
Дата ENRU Количество Стоимость
Доходность на 

дату
NSVZ

10/1/2018 1.19 10076 11990.44 ~ 324.00
10/2/2018 1.18 10076 11889.68 -0.01 349.00
10/3/2018 1.18 10076 11889.68 -0.01 323.00
10/4/2018 1.134 10076 11426.184 -0.05 301.00
10/5/2018 1.124 10076 11325.424 -0.06 273.00
10/8/2018 1.126 10076 11345.576 -0.05 355.00
10/9/2018 1.174 10076 11829.224 -0.01 329.00

10/10/2018 1.156 10076 11647.856 -0.03 314.00
10/11/2018 1.124 10076 11325.424 -0.06 297.00
10/12/2018 1.128 10076 11365.728 -0.05 324.00
10/15/2018 1.137 10076 11456.412 -0.04 330.00
10/16/2018 1.14 10076 11486.64 -0.04 321.00
10/17/2018 1.148 10076 11567.248 -0.04 317.00
10/18/2018 1.141 10076 11496.716 -0.04 315.00
10/19/2018 1.122 10076 11305.272 -0.06 322.00
10/22/2018 1.078 10076 10861.928 -0.09 293.00
10/23/2018 1.095 10076 11033.22 -0.08 302.00
10/24/2018 1.104 10076 11123.904 -0.07 293.00
10/25/2018 1.101 10076 11093.676 -0.07 299.00
10/26/2018 1.072 10076 10801.472 -0.10 306.00
10/29/2018 1.07 10076 10781.32 -0.10 324.00
10/30/2018 1.056 10076 10640.256 -0.11 312.00
10/31/2018 1.058 10076 10660.408 -0.11 310.00

11/1/2018 1.0405 10076 10484.078 -0.13 312.00
11/2/2018 1.055 10076 10630.18 -0.11 310.00
11/6/2018 1.057 10076 10650.332 -0.11 305.00
11/7/2018 1.0855 10076 10937.498 -0.09 305.00
11/8/2018 1.075 10076 10831.7 -0.10 304.00
11/9/2018 1.071 10076 10791.396 -0.10 302.00

11/12/2018 1.095 10076 11033.22 -0.08 300.00
11/13/2018 1.102 10076 11103.752 -0.07 298.00
11/14/2018 1.1195 10076 11280.082 -0.06 296.00
11/15/2018 1.1495 10076 11582.362 -0.03 298.00
11/16/2018 1.135 10076 11436.26 -0.05 301.00
11/19/2018 1.161 10076 11698.236 -0.02 302.00
11/20/2018 1.1385 10076 11471.526 -0.04 296.00
11/21/2018 1.1295 10076 11380.842 -0.05 293.00
11/22/2018 1.134 10076 11426.184 -0.05 291.00
11/23/2018 1.101 10076 11093.676 -0.07 286.00
11/26/2018 1.103 10076 11113.828 -0.07 280.00
11/27/2018 1.124 10076 11325.424 -0.06 280.00
11/28/2018 1.126 10076 11345.576 -0.05 276.00
11/29/2018 1.103 10076 11113.828 -0.07 294.00
11/30/2018 1.0965 10076 11048.334 -0.08 288.00



Количество Стоимость
Доходность на 

дату
NAUK Количество Стоимость

3000.00 972000.00 ~ 423.00 5001.00 2115423.00
3000.00 1047000.00 0.08 401.00 5001.00 2005401.00
3000.00 969000.00 0.00 406.00 5001.00 2030406.00
3000.00 903000.00 -0.07 415.00 5001.00 2075415.00
3000.00 819000.00 -0.16 419.00 5001.00 2095419.00
3000.00 1065000.00 0.10 429.00 5001.00 2145429.00
3000.00 987000.00 0.02 410.00 5001.00 2050410.00
3000.00 942000.00 -0.03 413.00 5001.00 2065413.00
3000.00 891000.00 -0.08 420.00 5001.00 2100420.00
3000.00 972000.00 0.00 412.00 5001.00 2060412.00
3000.00 990000.00 0.02 414.00 5001.00 2070414.00
3000.00 963000.00 -0.01 414.00 5001.00 2070414.00
3000.00 951000.00 -0.02 420.00 5001.00 2100420.00
3000.00 945000.00 -0.03 418.00 5001.00 2090418.00
3000.00 966000.00 -0.01 391.00 5001.00 1955391.00
3000.00 879000.00 -0.10 380.00 5001.00 1900380.00
3000.00 906000.00 -0.07 349.00 5001.00 1745349.00
3000.00 879000.00 -0.10 356.00 5001.00 1780356.00
3000.00 897000.00 -0.08 353.00 5001.00 1765353.00
3000.00 918000.00 -0.06 350.00 5001.00 1750350.00
3000.00 972000.00 0.00 360.00 5001.00 1800360.00
3000.00 936000.00 -0.04 373.00 5001.00 1865373.00
3000.00 930000.00 -0.04 371.00 5001.00 1855371.00
3000.00 936000.00 -0.04 370.00 5001.00 1850370.00
3000.00 930000.00 -0.04 381.00 5001.00 1905381.00
3000.00 915000.00 -0.06 376.00 5001.00 1880376.00
3000.00 915000.00 -0.06 370.00 5001.00 1850370.00
3000.00 912000.00 -0.06 365.00 5001.00 1825365.00
3000.00 906000.00 -0.07 360.00 5001.00 1800360.00
3000.00 900000.00 -0.07 358.00 5001.00 1790358.00
3000.00 894000.00 -0.08 357.00 5001.00 1785357.00
3000.00 888000.00 -0.09 350.00 5001.00 1750350.00
3000.00 894000.00 -0.08 345.00 5001.00 1725345.00
3000.00 903000.00 -0.07 341.00 5001.00 1705341.00
3000.00 906000.00 -0.07 349.00 5001.00 1745349.00
3000.00 888000.00 -0.09 352.00 5001.00 1760352.00
3000.00 879000.00 -0.10 347.00 5001.00 1735347.00
3000.00 873000.00 -0.10 352.00 5001.00 1760352.00
3000.00 858000.00 -0.12 351.00 5001.00 1755351.00
3000.00 840000.00 -0.14 344.00 5001.00 1720344.00
3000.00 840000.00 -0.14 342.00 5001.00 1710342.00
3000.00 828000.00 -0.15 342.00 5001.00 1710342.00
3000.00 882000.00 -0.09 331.00 5001.00 1655331.00
3000.00 864000.00 -0.11 327.00 5001.00 1635327.00



Доходность на 
дату

YNDX Количество Стоимость
Доходность на 

дату
TRNFP

~ 2134.00 500.00 1067000.00 ~ 166600.00
-0.05 2136.50 500.00 1068250.00 0.00 165500.00
-0.04 2172.50 500.00 1086250.00 0.02 164800.00
-0.02 2157.50 500.00 1078750.00 0.01 164500.00
-0.01 2143.00 500.00 1071500.00 0.00 165000.00
0.01 2170.50 500.00 1085250.00 0.02 165500.00
-0.03 2220.00 500.00 1110000.00 0.04 169100.00
-0.02 2146.00 500.00 1073000.00 0.01 171500.00
-0.01 2118.00 500.00 1059000.00 -0.01 171200.00
-0.03 2140.00 500.00 1070000.00 0.00 170900.00
-0.02 2178.00 500.00 1089000.00 0.02 170800.00
-0.02 2307.00 500.00 1153500.00 0.08 170800.00
-0.01 2310.00 500.00 1155000.00 0.08 170900.00
-0.01 2235.00 500.00 1117500.00 0.05 171400.00
-0.08 1790.00 500.00 895000.00 -0.16 171000.00
-0.10 1755.00 500.00 877500.00 -0.18 171000.00
-0.17 1760.00 500.00 880000.00 -0.18 170700.00
-0.16 1781.00 500.00 890500.00 -0.17 170900.00
-0.17 1777.00 500.00 888500.00 -0.17 170500.00
-0.17 1761.50 500.00 880750.00 -0.17 171850.00
-0.15 1859.50 500.00 929750.00 -0.13 171000.00
-0.12 1843.00 500.00 921500.00 -0.14 170900.00
-0.12 1916.50 500.00 958250.00 -0.10 170900.00
-0.13 1999.00 500.00 999500.00 -0.06 171900.00
-0.10 1995.00 500.00 997500.00 -0.07 172000.00
-0.11 2002.00 500.00 1001000.00 -0.06 175250.00
-0.13 1995.00 500.00 997500.00 -0.07 175600.00
-0.14 1982.00 500.00 991000.00 -0.07 173750.00
-0.15 1921.50 500.00 960750.00 -0.10 170550.00
-0.15 1886.00 500.00 943000.00 -0.12 169500.00
-0.16 1903.50 500.00 951750.00 -0.11 169700.00
-0.17 1940.00 500.00 970000.00 -0.09 170950.00
-0.18 1920.00 500.00 960000.00 -0.10 170750.00
-0.19 1916.00 500.00 958000.00 -0.10 170500.00
-0.17 1924.50 500.00 962250.00 -0.10 170150.00
-0.17 1902.00 500.00 951000.00 -0.11 169000.00
-0.18 1909.00 500.00 954500.00 -0.11 169500.00
-0.17 1921.00 500.00 960500.00 -0.10 169550.00
-0.17 1898.50 500.00 949250.00 -0.11 168500.00
-0.19 1920.00 500.00 960000.00 -0.10 167000.00
-0.19 1945.00 500.00 972500.00 -0.09 168000.00
-0.19 1945.50 500.00 972750.00 -0.09 170000.00
-0.22 1967.50 500.00 983750.00 -0.08 171350.00
-0.23 1965.00 500.00 982500.00 -0.08 174200.00



Количество Стоимость
Доходность на 

дату
LKOH Количество Стоимость

15.00 2499000.00 ~ 5016.00 301.00 1509816.00
15.00 2482500.00 -0.01 4898.50 301.00 1474448.50
15.00 2472000.00 -0.01 5035.00 301.00 1515535.00
15.00 2467500.00 -0.01 4990.00 301.00 1501990.00
15.00 2475000.00 -0.01 4987.00 301.00 1501087.00
15.00 2482500.00 -0.01 4966.00 301.00 1494766.00
15.00 2536500.00 0.02 4971.50 301.00 1496421.50
15.00 2572500.00 0.03 4901.50 301.00 1475351.50
15.00 2568000.00 0.03 4804.00 301.00 1446004.00
15.00 2563500.00 0.03 4806.00 301.00 1446606.00
15.00 2562000.00 0.03 4747.00 301.00 1428847.00
15.00 2562000.00 0.03 4795.00 301.00 1443295.00
15.00 2563500.00 0.03 4773.00 301.00 1436673.00
15.00 2571000.00 0.03 4694.50 301.00 1413044.50
15.00 2565000.00 0.03 4693.00 301.00 1412593.00
15.00 2565000.00 0.03 4673.50 301.00 1406723.50
15.00 2560500.00 0.02 4770.00 301.00 1435770.00
15.00 2563500.00 0.03 4995.00 301.00 1503495.00
15.00 2557500.00 0.02 4943.00 301.00 1487843.00
15.00 2577750.00 0.03 4888.50 301.00 1471438.50
15.00 2565000.00 0.03 4872.50 301.00 1466622.50
15.00 2563500.00 0.03 4778.50 301.00 1438328.50
15.00 2563500.00 0.03 4945.00 301.00 1488445.00
15.00 2578500.00 0.03 4937.00 301.00 1486037.00
15.00 2580000.00 0.03 4980.00 301.00 1498980.00
15.00 2628750.00 0.05 5055.00 301.00 1521555.00
15.00 2634000.00 0.05 5174.50 301.00 1557524.50
15.00 2606250.00 0.04 5160.00 301.00 1553160.00
15.00 2558250.00 0.02 5094.50 301.00 1533444.50
15.00 2542500.00 0.02 5129.00 301.00 1543829.00
15.00 2545500.00 0.02 4959.50 301.00 1492809.50
15.00 2564250.00 0.03 4856.50 301.00 1461806.50
15.00 2561250.00 0.02 4854.00 301.00 1461054.00
15.00 2557500.00 0.02 4824.00 301.00 1452024.00
15.00 2552250.00 0.02 4845.50 301.00 1458495.50
15.00 2535000.00 0.01 4809.50 301.00 1447659.50
15.00 2542500.00 0.02 4800.00 301.00 1444800.00
15.00 2543250.00 0.02 4813.50 301.00 1448863.50
15.00 2527500.00 0.01 4670.00 301.00 1405670.00
15.00 2505000.00 0.00 4623.00 301.00 1391523.00
15.00 2520000.00 0.01 4689.00 301.00 1411389.00
15.00 2550000.00 0.02 4717.50 301.00 1419967.50
15.00 2570250.00 0.03 4766.00 301.00 1434566.00
15.00 2613000.00 0.05 4873.50 301.00 1466923.50



Доходность на 
дату

MOEX Количество Стоимость
Доходность на 

дату
GMNK

~ 97.07 1000.00 97070.00 ~ 11307.00
-0.02 96.45 1000.00 96450.00 -0.01 11229.00
0.00 97.22 1000.00 97220.00 0.00 11365.00
-0.01 96.63 1000.00 96630.00 0.00 11416.00
-0.01 96.02 1000.00 96020.00 -0.01 11292.00
-0.01 95.32 1000.00 95320.00 -0.02 11321.00
-0.01 93.56 1000.00 93560.00 -0.04 11403.00
-0.02 93.02 1000.00 93020.00 -0.04 11376.00
-0.04 92.42 1000.00 92420.00 -0.05 11253.00
-0.04 93.45 1000.00 93450.00 -0.04 11170.00
-0.05 92.73 1000.00 92730.00 -0.04 11088.00
-0.04 91.50 1000.00 91500.00 -0.06 11264.00
-0.05 91.50 1000.00 91500.00 -0.06 11430.00
-0.06 92.53 1000.00 92530.00 -0.05 11360.00
-0.06 90.58 1000.00 90580.00 -0.07 11378.00
-0.07 88.80 1000.00 88800.00 -0.09 11291.00
-0.05 88.46 1000.00 88460.00 -0.09 11061.00
0.00 87.75 1000.00 87750.00 -0.10 11025.00
-0.01 87.27 1000.00 87270.00 -0.10 10902.00
-0.03 83.50 1000.00 83500.00 -0.14 10650.00
-0.03 83.20 1000.00 83200.00 -0.14 10679.00
-0.05 86.73 1000.00 86730.00 -0.11 10702.00
-0.01 87.90 1000.00 87900.00 -0.09 11000.00
-0.02 88.60 1000.00 88600.00 -0.09 11250.00
-0.01 88.46 1000.00 88460.00 -0.09 11470.00
0.01 91.14 1000.00 91140.00 -0.06 11565.00
0.03 92.44 1000.00 92440.00 -0.05 11695.00
0.03 91.80 1000.00 91800.00 -0.05 11698.00
0.02 88.85 1000.00 88850.00 -0.08 11689.00
0.02 88.57 1000.00 88570.00 -0.09 11608.00
-0.01 89.55 1000.00 89550.00 -0.08 11608.00
-0.03 94.01 1000.00 94010.00 -0.03 11683.00
-0.03 93.96 1000.00 93960.00 -0.03 11701.00
-0.04 93.45 1000.00 93450.00 -0.04 11714.00
-0.03 91.49 1000.00 91490.00 -0.06 11746.00
-0.04 90.10 1000.00 90100.00 -0.07 11742.00
-0.04 89.57 1000.00 89570.00 -0.08 11820.00
-0.04 91.60 1000.00 91600.00 -0.06 11876.00
-0.07 90.82 1000.00 90820.00 -0.06 11954.00
-0.08 89.65 1000.00 89650.00 -0.08 11959.00
-0.07 89.45 1000.00 89450.00 -0.08 12379.00
-0.06 90.10 1000.00 90100.00 -0.07 12770.00
-0.05 90.17 1000.00 90170.00 -0.07 12691.00
-0.03 89.69 1000.00 89690.00 -0.08 12630.00



Количество Стоимость
Доходность на 

дату
LNZL Количество Стоимость

100.00 1130700.00 ~ 5220.00 50.00 261000.00
100.00 1122900.00 -0.01 5180.00 50.00 259000.00
100.00 1136500.00 0.01 5240.00 50.00 262000.00
100.00 1141600.00 0.01 5200.00 50.00 260000.00
100.00 1129200.00 0.00 5200.00 50.00 260000.00
100.00 1132100.00 0.00 5180.00 50.00 259000.00
100.00 1140300.00 0.01 5240.00 50.00 262000.00
100.00 1137600.00 0.01 5140.00 50.00 257000.00
100.00 1125300.00 0.00 5040.00 50.00 252000.00
100.00 1117000.00 -0.01 5100.00 50.00 255000.00
100.00 1108800.00 -0.02 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1126400.00 0.00 5260.00 50.00 263000.00
100.00 1143000.00 0.01 5180.00 50.00 259000.00
100.00 1136000.00 0.00 5220.00 50.00 261000.00
100.00 1137800.00 0.01 5180.00 50.00 259000.00
100.00 1129100.00 0.00 5220.00 50.00 261000.00
100.00 1106100.00 -0.02 5180.00 50.00 259000.00
100.00 1102500.00 -0.02 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1090200.00 -0.04 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1065000.00 -0.06 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1067900.00 -0.06 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1070200.00 -0.05 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1100000.00 -0.03 5040.00 50.00 252000.00
100.00 1125000.00 -0.01 5100.00 50.00 255000.00
100.00 1147000.00 0.01 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1156500.00 0.02 5160.00 50.00 258000.00
100.00 1169500.00 0.03 5120.00 50.00 256000.00
100.00 1169800.00 0.03 5140.00 50.00 257000.00
100.00 1168900.00 0.03 5160.00 50.00 258000.00
100.00 1160800.00 0.03 5140.00 50.00 257000.00
100.00 1160800.00 0.03 5140.00 50.00 257000.00
100.00 1168300.00 0.03 5160.00 50.00 258000.00
100.00 1170100.00 0.03 5180.00 50.00 259000.00
100.00 1171400.00 0.04 5120.00 50.00 256000.00
100.00 1174600.00 0.04 5200.00 50.00 260000.00
100.00 1174200.00 0.04 5180.00 50.00 259000.00
100.00 1182000.00 0.05 5140.00 50.00 257000.00
100.00 1187600.00 0.05 5160.00 50.00 258000.00
100.00 1195400.00 0.06 5120.00 50.00 256000.00
100.00 1195900.00 0.06 5120.00 50.00 256000.00
100.00 1237900.00 0.09 5120.00 50.00 256000.00
100.00 1277000.00 0.13 5100.00 50.00 255000.00
100.00 1269100.00 0.12 5080.00 50.00 254000.00
100.00 1263000.00 0.12 5080.00 50.00 254000.00



Доходность на 
дату

MFON Количество Стоимость
Доходность 

на дату
IMOEX

Доходность 
на дату

~ 560.00 600.00 336000.00 ~ 2472.22 ~
-0.01 561.00 600.00 336600.00 0.00 2449.7 -0.01
0.00 569.20 600.00 341520.00 0.02 2493.91 0.01
0.00 578.80 600.00 347280.00 0.03 2465.03 0.00
0.00 581.00 600.00 348600.00 0.04 2450.9 -0.01
-0.01 580.00 600.00 348000.00 0.04 2454.28 -0.01
0.00 580.00 600.00 348000.00 0.04 2443.83 -0.01
-0.02 579.50 600.00 347700.00 0.03 2417.69 -0.02
-0.03 590.00 600.00 354000.00 0.05 2366.47 -0.04
-0.02 591.00 600.00 354600.00 0.06 2403.02 -0.03
-0.03 595.00 600.00 357000.00 0.06 2389.05 -0.03
0.01 589.80 600.00 353880.00 0.05 2417.26 -0.02
-0.01 592.00 600.00 355200.00 0.06 2411.42 -0.02
0.00 589.70 600.00 353820.00 0.05 2378.62 -0.04
-0.01 593.00 600.00 355800.00 0.06 2344.79 -0.05
0.00 589.00 600.00 353400.00 0.05 2308.56 -0.07
-0.01 585.00 600.00 351000.00 0.04 2305.58 -0.07
-0.03 587.50 600.00 352500.00 0.05 2336.49 -0.05
-0.03 584.10 600.00 350460.00 0.04 2331.59 -0.06
-0.03 585.00 600.00 351000.00 0.04 2293.22 -0.07
-0.03 591.60 600.00 354960.00 0.06 2317.06 -0.06
-0.03 590.00 600.00 354000.00 0.05 2299.98 -0.07
-0.03 586.00 600.00 351600.00 0.05 2352.71 -0.05
-0.02 593.90 600.00 356340.00 0.06 2359.33 -0.05
-0.03 593.00 600.00 355800.00 0.06 2377.95 -0.04
-0.01 608.50 600.00 365100.00 0.09 2412.31 -0.02
-0.02 596.50 600.00 357900.00 0.07 2445.34 -0.01
-0.02 585.00 600.00 351000.00 0.04 2438.62 -0.01
-0.01 586.00 600.00 351600.00 0.05 2403.47 -0.03
-0.02 583.00 600.00 349800.00 0.04 2393.81 -0.03
-0.02 587.00 600.00 352200.00 0.05 2374.94 -0.04
-0.01 585.00 600.00 351000.00 0.04 2378.59 -0.04
-0.01 593.00 600.00 355800.00 0.06 2381.45 -0.04
-0.02 590.20 600.00 354120.00 0.05 2372.67 -0.04
0.00 584.00 600.00 350400.00 0.04 2373.78 -0.04
-0.01 583.30 600.00 349980.00 0.04 2341.6 -0.05
-0.02 573.00 600.00 343800.00 0.02 2357.97 -0.05
-0.01 579.40 600.00 347640.00 0.03 2369.53 -0.04
-0.02 583.00 600.00 349800.00 0.04 2342.97 -0.05
-0.02 579.90 600.00 347940.00 0.04 2308.5 -0.07
-0.02 582.20 600.00 349320.00 0.04 2338.71 -0.05
-0.02 580.00 600.00 348000.00 0.04 2381.12 -0.04
-0.03 581.10 600.00 348660.00 0.04 2398.56 -0.03
-0.03 579.60 600.00 347760.00 0.04 2392.5 -0.03



Дата ENRU
Количест

во
Стоимост

ь
Доходнос
ть на дату

NSVZ
Количест

во
Стоимость

Доходнос
ть на дату

10/1/2018 1.19 10076 11990.44 ~ 324.00 3000 972000.00 ~
10/2/2018 1.18 10076 11889.68 -0.01 349.00 3000 1047000.00 0.08
10/3/2018 1.18 10076 11889.68 -0.01 323.00 3000 969000.00 0.00
10/4/2018 1.134 10076 11426.18 -0.05 301.00 3000 903000.00 -0.07
10/5/2018 1.124 10076 11325.42 -0.06 273.00 3000 819000.00 -0.16
10/8/2018 1.126 10076 11345.58 -0.05 355.00 3000 1065000.00 0.10
10/9/2018 1.174 10076 11829.22 -0.01 329.00 3000 987000.00 0.02

10/10/2018 1.156 10076 11647.86 -0.03 314.00 3000 942000.00 -0.03
10/11/2018 1.124 10076 11325.42 -0.06 297.00 3000 891000.00 -0.08
10/12/2018 1.128 10076 11365.73 -0.05 324.00 3000 972000.00 0.00
10/15/2018 1.137 10076 11456.41 -0.04 330.00 3000 990000.00 0.02
10/16/2018 1.14 10076 11486.64 -0.04 321.00 3000 963000.00 -0.01
10/17/2018 1.148 10076 11567.25 -0.04 317.00 3000 951000.00 -0.02
10/18/2018 1.141 10076 11496.72 -0.04 315.00 3000 945000.00 -0.03
10/19/2018 1.122 10076 11305.27 -0.06 322.00 3000 966000.00 -0.01
10/22/2018 1.078 10076 10861.93 -0.09 293.00 3000 879000.00 -0.10
10/23/2018 1.095 10076 11033.22 -0.08 302.00 3000 906000.00 -0.07
10/24/2018 1.104 10076 11123.9 -0.07 293.00 3000 879000.00 -0.10
10/25/2018 1.101 10076 11093.68 -0.07 299.00 3000 897000.00 -0.08
10/26/2018 1.072 10076 10801.47 -0.10 306.00 3000 918000.00 -0.06
10/29/2018 1.07 10076 10781.32 -0.10 324.00 3000 972000.00 0.00
10/30/2018 1.056 10076 10640.26 -0.11 312.00 3000 936000.00 -0.04
10/31/2018 1.058 10076 10660.41 -0.11 310.00 3000 930000.00 -0.04

31.10.2018 
Продажа 50% 1.058 5039 5331.262 -0.11 310.00 1500 465000.00 -0.04

10/31/2018 1.058 5039 5331.262 -0.11 310.00 1500 465000.00 -0.04
11/1/2018 1.0405 5039 5243.08 -0.13 312.00 1500 468000.00 -0.04
11/2/2018 1.055 5039 5316.145 -0.11 310.00 1500 465000.00 -0.04
11/6/2018 1.057 5039 5326.223 -0.11 305.00 1500 457500.00 -0.06
11/7/2018 1.0855 5039 5469.835 -0.09 305.00 1500 457500.00 -0.06
11/8/2018 1.075 5039 5416.925 -0.10 304.00 1500 456000.00 -0.06
11/9/2018 1.071 5039 5396.769 -0.10 302.00 1500 453000.00 -0.07

11/12/2018 1.095 5039 5517.705 -0.08 300.00 1500 450000.00 -0.07
11/13/2018 1.102 5039 5552.978 -0.07 298.00 1500 447000.00 -0.08
11/14/2018 1.1195 5039 5641.161 -0.06 296.00 1500 444000.00 -0.09
11/15/2018 1.1495 5039 5792.331 -0.03 298.00 1500 447000.00 -0.08

15.11.2018 
Продажа 30% 1.1495 3023 3474.709 -0.03 298.00 900 268200.00 -0.08

11/15/2018 1.1495 2016 2317.622 -0.03 298.00 600 178800.00 -0.08
11/16/2018 1.135 2016 2288.387 -0.05 301.00 600 180600.00 -0.07
11/19/2018 1.161 2016 2340.808 -0.02 302.00 600 181200.00 -0.07
11/20/2018 1.1385 2016 2295.444 -0.04 296.00 600 177600.00 -0.09



11/21/2018 1.1295 2016 2277.298 -0.05 293.00 600 175800.00 -0.10
11/22/2018 1.134 2016 2286.371 -0.05 291.00 600 174600.00 -0.10
11/23/2018 1.101 2016 2219.836 -0.07 286.00 600 171600.00 -0.12
11/26/2018 1.103 2016 2223.869 -0.07 280.00 600 168000.00 -0.14
11/27/2018 1.124 2016 2266.209 -0.06 280.00 600 168000.00 -0.14
11/28/2018 1.126 2016 2270.241 -0.05 276.00 600 165600.00 -0.15
11/29/2018 1.103 2016 2223.869 -0.07 294.00 600 176400.00 -0.09
11/30/2018 1.0965 2016 2210.763 -0.08 288.00 600 172800.00 -0.11



NAUK
Количест

во
Стоимость

Доходнос
ть на дату

YNDX
Количест

во
Стоимость

Доходнос
ть на дату

TRNFP

423.00 5001 2115423.00 ~ 2134.00 500 1067000.00 ~ 166600.00
401.00 5001 2005401.00 -0.05 2136.50 500 1068250.00 0.00 165500.00
406.00 5001 2030406.00 -0.04 2172.50 500 1086250.00 0.02 164800.00
415.00 5001 2075415.00 -0.02 2157.50 500 1078750.00 0.01 164500.00
419.00 5001 2095419.00 -0.01 2143.00 500 1071500.00 0.00 165000.00
429.00 5001 2145429.00 0.01 2170.50 500 1085250.00 0.02 165500.00
410.00 5001 2050410.00 -0.03 2220.00 500 1110000.00 0.04 169100.00
413.00 5001 2065413.00 -0.02 2146.00 500 1073000.00 0.01 171500.00
420.00 5001 2100420.00 -0.01 2118.00 500 1059000.00 -0.01 171200.00
412.00 5001 2060412.00 -0.03 2140.00 500 1070000.00 0.00 170900.00
414.00 5001 2070414.00 -0.02 2178.00 500 1089000.00 0.02 170800.00
414.00 5001 2070414.00 -0.02 2307.00 500 1153500.00 0.08 170800.00
420.00 5001 2100420.00 -0.01 2310.00 500 1155000.00 0.08 170900.00
418.00 5001 2090418.00 -0.01 2235.00 500 1117500.00 0.05 171400.00
391.00 5001 1955391.00 -0.08 1790.00 500 895000.00 -0.16 171000.00
380.00 5001 1900380.00 -0.10 1755.00 500 877500.00 -0.18 171000.00
349.00 5001 1745349.00 -0.17 1760.00 500 880000.00 -0.18 170700.00
356.00 5001 1780356.00 -0.16 1781.00 500 890500.00 -0.17 170900.00
353.00 5001 1765353.00 -0.17 1777.00 500 888500.00 -0.17 170500.00
350.00 5001 1750350.00 -0.17 1761.50 500 880750.00 -0.17 171850.00
360.00 5001 1800360.00 -0.15 1859.50 500 929750.00 -0.13 171000.00
373.00 5001 1865373.00 -0.12 1843.00 500 921500.00 -0.14 170900.00
371.00 5001 1855371.00 -0.12 1916.50 500 958250.00 -0.10 170900.00

371.00 2501 927685.50 -0.12 1916.50 250 479125.00 -0.10 170900.00
371.00 2501 927685.50 -0.12 1916.50 250 479125.00 -0.10 170900.00
370.00 2501 925185.00 -0.13 1999.00 250 499750.00 -0.06 171900.00
381.00 2501 952690.50 -0.10 1995.00 250 498750.00 -0.07 172000.00
376.00 2501 940188.00 -0.11 2002.00 250 500500.00 -0.06 175250.00
370.00 2501 925185.00 -0.13 1995.00 250 498750.00 -0.07 175600.00
365.00 2501 912682.50 -0.14 1982.00 250 495500.00 -0.07 173750.00
360.00 2501 900180.00 -0.15 1921.50 250 480375.00 -0.10 170550.00
358.00 2501 895179.00 -0.15 1886.00 250 471500.00 -0.12 169500.00
357.00 2501 892678.50 -0.16 1903.50 250 475875.00 -0.11 169700.00
350.00 2501 875175.00 -0.17 1940.00 250 485000.00 -0.09 170950.00
345.00 2501 862672.50 -0.18 1920.00 250 480000.00 -0.10 170750.00

345.00 1500 517603.50 -0.18 1920.00 150 288000.00 -0.10 170750.00
345.00 1000 345069.00 -0.18 1920.00 100 192000.00 -0.10 170750.00
341.00 1000 341068.20 -0.19 1916.00 100 191600.00 -0.10 170500.00
349.00 1000 349069.80 -0.17 1924.50 100 192450.00 -0.10 170150.00
352.00 1000 352070.40 -0.17 1902.00 100 190200.00 -0.11 169000.00



347.00 1000 347069.40 -0.18 1909.00 100 190900.00 -0.11 169500.00
352.00 1000 352070.40 -0.17 1921.00 100 192100.00 -0.10 169550.00
351.00 1000 351070.20 -0.17 1898.50 100 189850.00 -0.11 168500.00
344.00 1000 344068.80 -0.19 1920.00 100 192000.00 -0.10 167000.00
342.00 1000 342068.40 -0.19 1945.00 100 194500.00 -0.09 168000.00
342.00 1000 342068.40 -0.19 1945.50 100 194550.00 -0.09 170000.00
331.00 1000 331066.20 -0.22 1967.50 100 196750.00 -0.08 171350.00
327.00 1000 327065.40 -0.23 1965.00 100 196500.00 -0.08 174200.00



Количест
во

Стоимость
Доходнос
ть на дату

LKOH
Количест

во
Стоимость

Доходнос
ть на дату

MOEX
Количест

во

15 2499000.00 ~ 5016.00 301 1509816.00 ~ 97.07 1000
15 2482500.00 -0.01 4898.50 301 1474448.50 -0.02 96.45 1000
15 2472000.00 -0.01 5035.00 301 1515535.00 0.00 97.22 1000
15 2467500.00 -0.01 4990.00 301 1501990.00 -0.01 96.63 1000
15 2475000.00 -0.01 4987.00 301 1501087.00 -0.01 96.02 1000
15 2482500.00 -0.01 4966.00 301 1494766.00 -0.01 95.32 1000
15 2536500.00 0.02 4971.50 301 1496421.50 -0.01 93.56 1000
15 2572500.00 0.03 4901.50 301 1475351.50 -0.02 93.02 1000
15 2568000.00 0.03 4804.00 301 1446004.00 -0.04 92.42 1000
15 2563500.00 0.03 4806.00 301 1446606.00 -0.04 93.45 1000
15 2562000.00 0.03 4747.00 301 1428847.00 -0.05 92.73 1000
15 2562000.00 0.03 4795.00 301 1443295.00 -0.04 91.50 1000
15 2563500.00 0.03 4773.00 301 1436673.00 -0.05 91.50 1000
15 2571000.00 0.03 4694.50 301 1413044.50 -0.06 92.53 1000
15 2565000.00 0.03 4693.00 301 1412593.00 -0.06 90.58 1000
15 2565000.00 0.03 4673.50 301 1406723.50 -0.07 88.80 1000
15 2560500.00 0.02 4770.00 301 1435770.00 -0.05 88.46 1000
15 2563500.00 0.03 4995.00 301 1503495.00 0.00 87.75 1000
15 2557500.00 0.02 4943.00 301 1487843.00 -0.01 87.27 1000
15 2577750.00 0.03 4888.50 301 1471438.50 -0.03 83.50 1000
15 2565000.00 0.03 4872.50 301 1466622.50 -0.03 83.20 1000
15 2563500.00 0.03 4778.50 301 1438328.50 -0.05 86.73 1000
15 2563500.00 0.03 4945.00 301 1488445.00 -0.01 87.90 1000

0 0.00 0.03 4945.00 151 744222.50 -0.01 87.90 500
15 2563500.00 0.03 4945.00 151 744222.50 -0.01 87.90 500
15 2578500.00 0.03 4937.00 151 743018.50 -0.02 88.60 500
15 2580000.00 0.03 4980.00 151 749490.00 -0.01 88.46 500
15 2628750.00 0.05 5055.00 151 760777.50 0.01 91.14 500
15 2634000.00 0.05 5174.50 151 778762.25 0.03 92.44 500
15 2606250.00 0.04 5160.00 151 776580.00 0.03 91.80 500
15 2558250.00 0.02 5094.50 151 766722.25 0.02 88.85 500
15 2542500.00 0.02 5129.00 151 771914.50 0.02 88.57 500
15 2545500.00 0.02 4959.50 151 746404.75 -0.01 89.55 500
15 2564250.00 0.03 4856.50 151 730903.25 -0.03 94.01 500
15 2561250.00 0.02 4854.00 151 730527.00 -0.03 93.96 500

0 0.00 0.02 4854.00 90 438316.20 -0.03 93.96 300
15 2561250.00 0.02 4854.00 60 292210.80 -0.03 93.96 200
15 2557500.00 0.02 4824.00 60 290404.80 -0.04 93.45 200
15 2552250.00 0.02 4845.50 60 291699.10 -0.03 91.49 500
15 2535000.00 0.01 4809.50 60 289531.90 -0.04 90.10 500



15 2542500.00 0.02 4800.00 60 288960.00 -0.04 89.57 500
15 2543250.00 0.02 4813.50 60 289772.70 -0.04 91.60 500
15 2527500.00 0.01 4670.00 60 281134.00 -0.07 90.82 500
15 2505000.00 0.00 4623.00 60 278304.60 -0.08 89.65 500
15 2520000.00 0.01 4689.00 60 282277.80 -0.07 89.45 500
15 2550000.00 0.02 4717.50 60 283993.50 -0.06 90.10 500
15 2570250.00 0.03 4766.00 60 286913.20 -0.05 90.17 500
15 2613000.00 0.05 4873.50 60 293384.70 -0.03 89.69 500



Стоимост
ь

Доходнос
ть на дату

GMNK
Количест

во
Стоимость

Доходнос
ть на дату

LNZL
Количест

во
Стоимост

ь

97070.00 ~ 11307.00 100 1130700.00 ~ 5220.00 50 261000.00
96450.00 -0.01 11229.00 100 1122900.00 -0.01 5180.00 50 259000.00
97220.00 0.00 11365.00 100 1136500.00 0.01 5240.00 50 262000.00
96630.00 0.00 11416.00 100 1141600.00 0.01 5200.00 50 260000.00
96020.00 -0.01 11292.00 100 1129200.00 0.00 5200.00 50 260000.00
95320.00 -0.02 11321.00 100 1132100.00 0.00 5180.00 50 259000.00
93560.00 -0.04 11403.00 100 1140300.00 0.01 5240.00 50 262000.00
93020.00 -0.04 11376.00 100 1137600.00 0.01 5140.00 50 257000.00
92420.00 -0.05 11253.00 100 1125300.00 0.00 5040.00 50 252000.00
93450.00 -0.04 11170.00 100 1117000.00 -0.01 5100.00 50 255000.00
92730.00 -0.04 11088.00 100 1108800.00 -0.02 5080.00 50 254000.00
91500.00 -0.06 11264.00 100 1126400.00 0.00 5260.00 50 263000.00
91500.00 -0.06 11430.00 100 1143000.00 0.01 5180.00 50 259000.00
92530.00 -0.05 11360.00 100 1136000.00 0.00 5220.00 50 261000.00
90580.00 -0.07 11378.00 100 1137800.00 0.01 5180.00 50 259000.00
88800.00 -0.09 11291.00 100 1129100.00 0.00 5220.00 50 261000.00
88460.00 -0.09 11061.00 100 1106100.00 -0.02 5180.00 50 259000.00
87750.00 -0.10 11025.00 100 1102500.00 -0.02 5080.00 50 254000.00
87270.00 -0.10 10902.00 100 1090200.00 -0.04 5080.00 50 254000.00
83500.00 -0.14 10650.00 100 1065000.00 -0.06 5080.00 50 254000.00
83200.00 -0.14 10679.00 100 1067900.00 -0.06 5080.00 50 254000.00
86730.00 -0.11 10702.00 100 1070200.00 -0.05 5080.00 50 254000.00
87900.00 -0.09 11000.00 100 1100000.00 -0.03 5040.00 50 252000.00

43950.00 -0.09 11000.00 50 550000.00 -0.03 5040.00 25 126000.00
43950.00 -0.09 11000.00 50 550000.00 -0.03 5040.00 25 126000.00
44300.00 -0.09 11250.00 50 562500.00 -0.01 5100.00 25 127500.00
44230.00 -0.09 11470.00 50 573500.00 0.01 5080.00 25 127000.00
45570.00 -0.06 11565.00 50 578250.00 0.02 5160.00 25 129000.00
46220.00 -0.05 11695.00 50 584750.00 0.03 5120.00 25 128000.00
45900.00 -0.05 11698.00 50 584900.00 0.03 5140.00 25 128500.00
44425.00 -0.08 11689.00 50 584450.00 0.03 5160.00 25 129000.00
44285.00 -0.09 11608.00 50 580400.00 0.03 5140.00 25 128500.00
44775.00 -0.08 11608.00 50 580400.00 0.03 5140.00 25 128500.00
47005.00 -0.03 11683.00 50 584150.00 0.03 5160.00 25 129000.00
46980.00 -0.03 11701.00 50 585050.00 0.03 5180.00 25 129500.00

28188.00 -0.03 11701.00 30 351030.00 0.03 5180.00 15 77700.00
18792.00 -0.03 11701.00 20 234020.00 0.03 5180.00 10 51800.00
18690.00 -0.04 11714.00 20 234280.00 0.04 5120.00 10 51200.00
45745.00 -0.06 11746.00 20 234920.00 0.04 5200.00 10 52000.00
45050.00 -0.07 11742.00 20 234840.00 0.04 5180.00 10 51800.00



44785.00 -0.08 11820.00 20 236400.00 0.05 5140.00 10 51400.00
45800.00 -0.06 11876.00 20 237520.00 0.05 5160.00 10 51600.00
45410.00 -0.06 11954.00 20 239080.00 0.06 5120.00 10 51200.00
44825.00 -0.08 11959.00 20 239180.00 0.06 5120.00 10 51200.00
44725.00 -0.08 12379.00 20 247580.00 0.09 5120.00 10 51200.00
45050.00 -0.07 12770.00 20 255400.00 0.13 5100.00 10 51000.00
45085.00 -0.07 12691.00 20 253820.00 0.12 5080.00 10 50800.00
44845.00 -0.08 12630.00 20 252600.00 0.12 5080.00 10 50800.00



Доходнос
ть на дату

MFON
Количест

во
Стоимост

ь
Доходнос
ть на дату

~ 560.00 600 336000.00 ~
-0.01 561.00 600 336600.00 0.00
0.00 569.20 600 341520.00 0.02
0.00 578.80 600 347280.00 0.03
0.00 581.00 600 348600.00 0.04
-0.01 580.00 600 348000.00 0.04
0.00 580.00 600 348000.00 0.04
-0.02 579.50 600 347700.00 0.03
-0.03 590.00 600 354000.00 0.05
-0.02 591.00 600 354600.00 0.06
-0.03 595.00 600 357000.00 0.06
0.01 589.80 600 353880.00 0.05
-0.01 592.00 600 355200.00 0.06
0.00 589.70 600 353820.00 0.05
-0.01 593.00 600 355800.00 0.06
0.00 589.00 600 353400.00 0.05
-0.01 585.00 600 351000.00 0.04
-0.03 587.50 600 352500.00 0.05
-0.03 584.10 600 350460.00 0.04
-0.03 585.00 600 351000.00 0.04
-0.03 591.60 600 354960.00 0.06
-0.03 590.00 600 354000.00 0.05
-0.03 586.00 600 351600.00 0.05

-0.03 586.00 300 175800.00 0.05
-0.03 586.00 300 175800.00 0.05
-0.02 593.90 300 178170.00 0.06
-0.03 593.00 300 177900.00 0.06
-0.01 608.50 300 182550.00 0.09
-0.02 596.50 300 178950.00 0.07
-0.02 585.00 300 175500.00 0.04
-0.01 586.00 300 175800.00 0.05
-0.02 583.00 300 174900.00 0.04
-0.02 587.00 300 176100.00 0.05
-0.01 585.00 300 175500.00 0.04
-0.01 593.00 300 177900.00 0.06

-0.01 593.00 180 106740.00 0.06
-0.01 593.00 120 71160.00 0.06
-0.02 590.20 120 70824.00 0.05
0.00 584.00 120 70080.00 0.04
-0.01 583.30 120 69996.00 0.04



-0.02 573.00 120 68760.00 0.02
-0.01 579.40 120 69528.00 0.03
-0.02 583.00 120 69960.00 0.04
-0.02 579.90 120 69588.00 0.04
-0.02 582.20 120 69864.00 0.04
-0.02 580.00 120 69600.00 0.04
-0.03 581.10 120 69732.00 0.04
-0.03 579.60 120 69552.00 0.04



Фин. 
Инструмент

Стоимость портфеля на 
01.10.2018

Стоимость портфеля на 
31.10.2018

Стоимость портфеля на 
15.11.2018

ENRU 11990.44 10662.52 11123.59
MOEX 97070.00 87900.00 90930.00
MFON 336000.00 351600.00 353700.00
GMNK 1130700.00 1100000.00 1135050.00
LNZL 261000.00 252000.00 255500.00
TRNFP 2499000.00 2563500.00 2561250.00
LKOH 1509816.00 1488445.00 1474749.50
NAUK 2115423.00 1855371.00 1790358.00
YNDX 1067000.00 958250.00 959125.00
NSVZ 972000.00 930000.00 912000.00
Всего 9999999.44 9597728.52 9543786.09

В течение двух месяцев велось наблюдение за рядом российских ценных бумаг, составляющих инвестиционный 
портфель. Ценные бумаги были подобраны в соответствии с представлением автора анализа о взаимозависимости 
спроса и цен на акции предприятий, оперирующих в одной или смежных сферах, а потому на первый взгляд 
можно преположить, что изменение доходностей по отдельным группам должно быть однонаправленным. Можно 
выделить следующие подгруппы: "Нефть и нефтепереработка", "Добыча и переработка", "Технологии и 
исследования". Было инвестировано 10`000`000` рублей, на конец периода стоимость портфеля составила 
9`619`124 рубля. Таким образом, инвестированный капитал уменьшился на 4%. Хеджирование позволило 
уменьшить убытки на более чем 90`000 рублей. Однако оно же остановило главного лидера роста - акции завода 
"Норильский никель", из-за чего было недопулучено более чем 100`000 рублей. В целом, CAPM-аналзиз 
подтвердил необходимость своего проведения, т.к. указал на переоцененные инструменты, держать которые 
может быть опасно. В частности, практически все ценные бумаги группы "Технологии и исследования" оказались 
убыточными, на что указывал CAPM-анализ: предприятия "Наука", "Наука-Связь", "Яндекс", "Мосбиржа". От 
больших убытков спасло хеджирование. Модель Шарпа позволила адекватно оценить справедливость 
распределения предприятий по группам, главным критерием которого была однородность деятельности. 
Выделенные с помощью модели нерыночные риски позволяют судить о зависимости цен на акции от внешних 
причин. Так, величины нерыночного риска по "Лукойл" и "Транснефть-переработка" сопоставимы, что дает право 
предположить существование взаимосвязи спроса на их акции. Та же картина наблюдается и для предприятий 
"Наука", "Наука-Связь", "Яндекс". "Мегафон" и "Мосбиржа" в данном случае "выбиваются" из их ряда по 
величине нерыночного риска, что говорит о неверном предположении об их близости. При этом и между собой 
"Мегафон" и "Мосбиржа" не связаны, на что указывает немалая разница рыночного риска.

Основная цель данной работы - увеличение капитала - не была достигнута ввиду недостаточности статистических 
данных и короткого периода наблюдения. В то же время был приобретен неоценимый опыт работы с биржевыми 
данными и аналитическими моделями, что дает возможности для более глубокого изучения методов предсказания 
рыночной конъюнктуры и приумножения инвестиций.



Стоимость портфеля на 
30.11.2018

Стоимость портфеля на 
30.11.2018 без 
хеджирования

ri с хедж. ri
Эффективность 
хеджирования

11016.73 11048.33 -8.1% -7.9% 91.9%
116983.00 89690.00 20.5% -7.6% 120.5%
352092.00 347760.00 4.8% 3.5% 104.8%

1153630.00 1263000.00 2.0% 11.7% 102.0%
254500.00 254000.00 -2.5% -2.7% 97.5%

2613000.00 2613000.00 4.6% 4.6% 104.6%
1475923.40 1466923.50 -2.2% -2.8% 97.8%
1772354.40 1635327.00 -16.2% -22.7% 83.8%

963625.00 982500.00 -9.7% -7.9% 90.3%
906000.00 864000.00 -6.8% -11.1% 93.2%

9619124.53 9527248.83 -3.8% -4.7% 96.2%

В течение двух месяцев велось наблюдение за рядом российских ценных бумаг, составляющих инвестиционный 
портфель. Ценные бумаги были подобраны в соответствии с представлением автора анализа о взаимозависимости 
спроса и цен на акции предприятий, оперирующих в одной или смежных сферах, а потому на первый взгляд 
можно преположить, что изменение доходностей по отдельным группам должно быть однонаправленным. Можно 
выделить следующие подгруппы: "Нефть и нефтепереработка", "Добыча и переработка", "Технологии и 
исследования". Было инвестировано 10`000`000` рублей, на конец периода стоимость портфеля составила 
9`619`124 рубля. Таким образом, инвестированный капитал уменьшился на 4%. Хеджирование позволило 
уменьшить убытки на более чем 90`000 рублей. Однако оно же остановило главного лидера роста - акции завода 
"Норильский никель", из-за чего было недопулучено более чем 100`000 рублей. В целом, CAPM-аналзиз 
подтвердил необходимость своего проведения, т.к. указал на переоцененные инструменты, держать которые 
может быть опасно. В частности, практически все ценные бумаги группы "Технологии и исследования" оказались 
убыточными, на что указывал CAPM-анализ: предприятия "Наука", "Наука-Связь", "Яндекс", "Мосбиржа". От 
больших убытков спасло хеджирование. Модель Шарпа позволила адекватно оценить справедливость 
распределения предприятий по группам, главным критерием которого была однородность деятельности. 
Выделенные с помощью модели нерыночные риски позволяют судить о зависимости цен на акции от внешних 
причин. Так, величины нерыночного риска по "Лукойл" и "Транснефть-переработка" сопоставимы, что дает право 
предположить существование взаимосвязи спроса на их акции. Та же картина наблюдается и для предприятий 
"Наука", "Наука-Связь", "Яндекс". "Мегафон" и "Мосбиржа" в данном случае "выбиваются" из их ряда по 
величине нерыночного риска, что говорит о неверном предположении об их близости. При этом и между собой 
"Мегафон" и "Мосбиржа" не связаны, на что указывает немалая разница рыночного риска.

Основная цель данной работы - увеличение капитала - не была достигнута ввиду недостаточности статистических 
данных и короткого периода наблюдения. В то же время был приобретен неоценимый опыт работы с биржевыми 
данными и аналитическими моделями, что дает возможности для более глубокого изучения методов предсказания 



Эффективность 
инвестирования без 

хеджирования
Вывод

92.1% Невыгодно
92.4% Выгодно

103.5% Выгодно
111.7% Невыгодно

97.3% Выгодно
104.6% Невыгодно

97.2% Выгодно
77.3% Выгодно
92.1% Невыгодно
88.9% Выгодно
95.3% Выгодно



Фин. 
Инструмент

Стоимость портфеля 
на 01.10.2018

Стоимость портфеля 
на 30.11.2018

ri Eri σ2
i

ENRU 11990.44 11048.334 -0.08 -0.06 0.000874
MOEX 97070 89690 -0.08 -0.06 0.001015
MFON 336000 347760 0.03 0.05 0.000191
GMNK 1130700 1263000 0.12 0.02 0.001804
LNZL 261000 254000 -0.03 -0.02 0.000114

TRNFP 2499000 2613000 0.05 0.02 0.000217
LKOH 1509816 1466923.5 -0.03 -0.03 0.000736
NAUK 2115423 1635327 -0.23 -0.12 0.004923
YNDX 1067000 982500 -0.08 -0.07 0.004924
NSVZ 972000 864000 -0.11 -0.06 0.002804
Всего 9999999.44 9527248.834 -0.05 -0.03 0.002275
MICEX ~ ~ -0.03 -0.04 0.000380



σi V Cov (ri; rIMOEX) β α

3.0% -2.20 0.000266 0.70 -0.04 -0.06
3.2% -1.98 0.000496 1.31 -0.01
1.4% 3.29 -0.000068 -0.18 0.04
4.2% 0.42 0.000142 0.37 0.03
1.1% -1.41 0.000090 0.24 -0.01
1.5% 1.46 -0.000076 -0.20 0.01
2.7% -1.05 0.000289 0.76 0.00
7.0% -1.65 0.000737 1.94 -0.04
7.0% -0.98 0.001018 2.68 0.03
5.3% -1.09 0.000369 0.97 -0.02
4.8% -0.69 ~ ~ ~
1.9% -1.90 0.000380 1.00 0.00



Дата
Доходность 

на дату ENRU

10/1/2018 ~
10/2/2018 -0.008
10/3/2018 -0.008
10/4/2018 -0.047
10/5/2018 -0.055
10/8/2018 -0.054
10/9/2018 -0.013

10/10/2018 -0.029
10/11/2018 -0.055
10/12/2018 -0.052
10/15/2018 -0.045
10/16/2018 -0.042
10/17/2018 -0.035
10/18/2018 -0.041
10/19/2018 -0.057
10/22/2018 -0.094
10/23/2018 -0.080
10/24/2018 -0.072
10/25/2018 -0.075
10/26/2018 -0.099
10/29/2018 -0.101
10/30/2018 -0.113
10/31/2018 -0.111
11/1/2018 -0.126
11/2/2018 -0.113
11/6/2018 -0.112
11/7/2018 -0.088
11/8/2018 -0.097
11/9/2018 -0.100

11/12/2018 -0.080
11/13/2018 -0.074
11/14/2018 -0.059
11/15/2018 -0.034
11/16/2018 -0.046
11/19/2018 -0.024
11/20/2018 -0.043
11/21/2018 -0.051
11/22/2018 -0.047
11/23/2018 -0.075
11/26/2018 -0.073
11/27/2018 -0.055
11/28/2018 -0.054
11/29/2018 -0.073
11/30/2018 -0.079

Функция доходности ENRU

rдата=rIMOEX*β + α

-0.140

-0.120

-0.100

-0.080

-0.060

-0.040

-0.020

0.000



Дата
Расчётная 

доходность 
ENRU

10/1/2018 ~
10/2/2018 -0.045
10/3/2018 -0.033
10/4/2018 -0.041
10/5/2018 -0.045
10/8/2018 -0.044
10/9/2018 -0.047

10/10/2018 -0.054
10/11/2018 -0.069
10/12/2018 -0.059
10/15/2018 -0.063
10/16/2018 -0.055
10/17/2018 -0.056
10/18/2018 -0.066
10/19/2018 -0.075
10/22/2018 -0.085
10/23/2018 -0.086
10/24/2018 -0.077
10/25/2018 -0.079
10/26/2018 -0.090
10/29/2018 -0.083
10/30/2018 -0.088
10/31/2018 -0.073
11/1/2018 -0.071
11/2/2018 -0.066
11/6/2018 -0.056
11/7/2018 -0.047
11/8/2018 -0.049
11/9/2018 -0.058

11/12/2018 -0.061
11/13/2018 -0.067
11/14/2018 -0.066
11/15/2018 -0.065
11/16/2018 -0.067
11/19/2018 -0.067
11/20/2018 -0.076
11/21/2018 -0.071
11/22/2018 -0.068
11/23/2018 -0.076
11/26/2018 -0.085
11/27/2018 -0.077
11/28/2018 -0.065
11/29/2018 -0.060
11/30/2018 -0.062



Фин. 
Инструмент σ2

i β β2σ2
IMOEX

Рыночный 
риск σ2

i-β
2σ2

IMOEX

ENRU 0.0009 0.6996 0.0002 1.4% 0.0007
MOEX 0.0010 1.3062 0.0006 2.5% 0.0004
MFON 0.0002 -0.1790 0.0000 0.3% 0.0002
GMNK 0.0018 0.3734 0.0001 0.7% 0.0018
LNZL 0.0001 0.2381 0.0000 0.5% 0.0001
TRNFP 0.0002 -0.2000 0.0000 0.4% 0.0002
LKOH 0.0007 0.7604 0.0002 1.5% 0.0005
NAUK 0.0049 1.9405 0.0014 3.8% 0.0035
YNDX 0.0049 2.6812 0.0027 5.2% 0.0022
NSVZ 0.0028 0.9705 0.0004 1.9% 0.0024
MICEX 0.0004 1.0000 0.0004 1.9% 0.0000



Нерыночный 
риск

2.6%
1.9%
1.3%
4.2%
1.0%
1.4%
2.3%
5.9%
4.7%
4.9%
0.0%



Фин. 
Инструмент σ2

i β σ0 σi
Фактический 

риск
Предполагаемый 

риск
ENRU 0.000873569 0.699621452 0.037 0.030 -0.74% -1.23%
MOEX 0.001015452 1.306171245 0.037 0.032 -0.51% -2.29%
MFON 0.000191118 -0.178982987 0.037 0.014 -2.32% 0.31%
GMNK 0.001803902 0.373425074 0.037 0.042 0.55% -0.65%
LNZL 0.00011352 0.23810658 0.037 0.011 -2.63% -0.42%
TRNFP 0.00021723 -0.200031162 0.037 0.015 -2.23% 0.35%
LKOH 0.000736359 0.760436133 0.037 0.027 -0.99% -1.33%
NAUK 0.004923339 1.940537391 0.037 0.070 3.32% -3.40%
YNDX 0.004923757 2.681212701 0.037 0.070 3.32% -4.70%
NSVZ 0.002804226 0.970489665 0.037 0.053 1.60% -1.70%
MICEX 0.000379779 1 0.037 0.019 ~ ~



Вывод

Переоценена
Переоценена
Недооценена
Переоценена
Недооценена
Недооценена
Переоценена
Переоценена
Переоценена
Переоценена

~



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
IMOEX D 10/1/2018 0:00 2472.22
IMOEX D 10/2/2018 0:00 2449.7
IMOEX D 10/3/2018 0:00 2493.91
IMOEX D 10/4/2018 0:00 2465.03
IMOEX D 10/5/2018 0:00 2450.9
IMOEX D 10/8/2018 0:00 2454.28
IMOEX D 10/9/2018 0:00 2443.83
IMOEX D ######### 0:00 2417.69
IMOEX D ######### 0:00 2366.47
IMOEX D ######### 0:00 2403.02
IMOEX D ######### 0:00 2389.05
IMOEX D ######### 0:00 2417.26
IMOEX D ######### 0:00 2411.42
IMOEX D ######### 0:00 2378.62
IMOEX D ######### 0:00 2344.79
IMOEX D ######### 0:00 2308.56
IMOEX D ######### 0:00 2305.58
IMOEX D ######### 0:00 2336.49
IMOEX D ######### 0:00 2331.59
IMOEX D ######### 0:00 2293.22
IMOEX D ######### 0:00 2317.06
IMOEX D ######### 0:00 2299.98
IMOEX D ######### 0:00 2352.71
IMOEX D 11/1/2018 0:00 2359.33
IMOEX D 11/2/2018 0:00 2377.95
IMOEX D 11/6/2018 0:00 2412.31
IMOEX D 11/7/2018 0:00 2445.34
IMOEX D 11/8/2018 0:00 2438.62
IMOEX D 11/9/2018 0:00 2403.47
IMOEX D ######### 0:00 2393.81
IMOEX D ######### 0:00 2374.94
IMOEX D ######### 0:00 2378.59
IMOEX D ######### 0:00 2381.45
IMOEX D ######### 0:00 2372.67
IMOEX D ######### 0:00 2373.78
IMOEX D ######### 0:00 2341.6
IMOEX D ######### 0:00 2357.97
IMOEX D ######### 0:00 2369.53
IMOEX D ######### 0:00 2342.97
IMOEX D ######### 0:00 2308.5
IMOEX D ######### 0:00 2338.71
IMOEX D ######### 0:00 2381.12
IMOEX D ######### 0:00 2398.56
IMOEX D ######### 0:00 2392.5



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
ENRU D 10/1/2018 0:00 1.19
ENRU D 10/2/2018 0:00 1.18
ENRU D 10/3/2018 0:00 1.18
ENRU D 10/4/2018 0:00 1.134
ENRU D 10/5/2018 0:00 1.124

ENRU D 10/8/2018 0:00 1.126
ENRU D 10/9/2018 0:00 1.174
ENRU D ######### 0:00 1.156
ENRU D ######### 0:00 1.124
ENRU D ######### 0:00 1.128

ENRU D ######### 0:00 1.137
ENRU D ######### 0:00 1.14
ENRU D ######### 0:00 1.148
ENRU D ######### 0:00 1.141
ENRU D ######### 0:00 1.122

ENRU D ######### 0:00 1.078
ENRU D ######### 0:00 1.095
ENRU D ######### 0:00 1.104
ENRU D ######### 0:00 1.101
ENRU D ######### 0:00 1.072

ENRU D ######### 0:00 1.07
ENRU D ######### 0:00 1.056
ENRU D ######### 0:00 1.058
ENRU D 11/1/2018 0:00 1.0405
ENRU D 11/2/2018 0:00 1.055

ENRU D 11/6/2018 0:00 1.057
ENRU D 11/7/2018 0:00 1.0855
ENRU D 11/8/2018 0:00 1.075
ENRU D 11/9/2018 0:00 1.071

ENRU D ######### 0:00 1.095
ENRU D ######### 0:00 1.102
ENRU D ######### 0:00 1.1195
ENRU D ######### 0:00 1.1495



ENRU D ######### 0:00 1.135

ENRU D ######### 0:00 1.161
ENRU D ######### 0:00 1.1385
ENRU D ######### 0:00 1.1295
ENRU D ######### 0:00 1.134
ENRU D ######### 0:00 1.101

ENRU D ######### 0:00 1.103
ENRU D ######### 0:00 1.124
ENRU D ######### 0:00 1.126
ENRU D ######### 0:00 1.103
ENRU D ######### 0:00 1.0965



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
MOEX D 10/1/2018 0:00 97.07
MOEX D 10/2/2018 0:00 96.45
MOEX D 10/3/2018 0:00 97.22
MOEX D 10/4/2018 0:00 96.63
MOEX D 10/5/2018 0:00 96.02

MOEX D 10/8/2018 0:00 95.32
MOEX D 10/9/2018 0:00 93.56
MOEX D ######### 0:00 93.02
MOEX D ######### 0:00 92.42
MOEX D ######### 0:00 93.45

MOEX D ######### 0:00 92.73
MOEX D ######### 0:00 91.5
MOEX D ######### 0:00 91.5
MOEX D ######### 0:00 92.53
MOEX D ######### 0:00 90.58

MOEX D ######### 0:00 88.8
MOEX D ######### 0:00 88.46
MOEX D ######### 0:00 87.75
MOEX D ######### 0:00 87.27
MOEX D ######### 0:00 83.5

MOEX D ######### 0:00 83.2
MOEX D ######### 0:00 86.73
MOEX D ######### 0:00 87.9
MOEX D 11/1/2018 0:00 88.6
MOEX D 11/2/2018 0:00 88.46

MOEX D 11/6/2018 0:00 91.14
MOEX D 11/7/2018 0:00 92.44
MOEX D 11/8/2018 0:00 91.8
MOEX D 11/9/2018 0:00 88.85

MOEX D ######### 0:00 88.57
MOEX D ######### 0:00 89.55
MOEX D ######### 0:00 94.01
MOEX D ######### 0:00 93.96



MOEX D ######### 0:00 93.45

MOEX D ######### 0:00 91.49
MOEX D ######### 0:00 90.1
MOEX D ######### 0:00 89.57
MOEX D ######### 0:00 91.6
MOEX D ######### 0:00 90.82

MOEX D ######### 0:00 89.65
MOEX D ######### 0:00 89.45
MOEX D ######### 0:00 90.1
MOEX D ######### 0:00 90.17
MOEX D ######### 0:00 89.69



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
MFON D 10/1/2018 0:00 560
MFON D 10/2/2018 0:00 561
MFON D 10/3/2018 0:00 569.2
MFON D 10/4/2018 0:00 578.8
MFON D 10/5/2018 0:00 581

MFON D 10/8/2018 0:00 580
MFON D 10/9/2018 0:00 580
MFON D ######### 0:00 579.5
MFON D ######### 0:00 590
MFON D ######### 0:00 591

MFON D ######### 0:00 595
MFON D ######### 0:00 589.8
MFON D ######### 0:00 592
MFON D ######### 0:00 589.7
MFON D ######### 0:00 593

MFON D ######### 0:00 589
MFON D ######### 0:00 585
MFON D ######### 0:00 587.5
MFON D ######### 0:00 584.1
MFON D ######### 0:00 585

MFON D ######### 0:00 591.6
MFON D ######### 0:00 590
MFON D ######### 0:00 586
MFON D 11/1/2018 0:00 593.9
MFON D 11/2/2018 0:00 593

MFON D 11/6/2018 0:00 608.5
MFON D 11/7/2018 0:00 596.5
MFON D 11/8/2018 0:00 585
MFON D 11/9/2018 0:00 586

MFON D ######### 0:00 583
MFON D ######### 0:00 587
MFON D ######### 0:00 585
MFON D ######### 0:00 593



MFON D ######### 0:00 590.2

MFON D ######### 0:00 584
MFON D ######### 0:00 583.3
MFON D ######### 0:00 573
MFON D ######### 0:00 579.4
MFON D ######### 0:00 583

MFON D ######### 0:00 579.9
MFON D ######### 0:00 582.2
MFON D ######### 0:00 580
MFON D ######### 0:00 581.1
MFON D ######### 0:00 579.6



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
GMKN D 10/1/2018 0:00 11307
GMKN D 10/2/2018 0:00 11229
GMKN D 10/3/2018 0:00 11365
GMKN D 10/4/2018 0:00 11416
GMKN D 10/5/2018 0:00 11292

GMKN D 10/8/2018 0:00 11321
GMKN D 10/9/2018 0:00 11403
GMKN D ######### 0:00 11376
GMKN D ######### 0:00 11253
GMKN D ######### 0:00 11170

GMKN D ######### 0:00 11088
GMKN D ######### 0:00 11264
GMKN D ######### 0:00 11430
GMKN D ######### 0:00 11360
GMKN D ######### 0:00 11378

GMKN D ######### 0:00 11291
GMKN D ######### 0:00 11061
GMKN D ######### 0:00 11025
GMKN D ######### 0:00 10902
GMKN D ######### 0:00 10650

GMKN D ######### 0:00 10679
GMKN D ######### 0:00 10702
GMKN D ######### 0:00 11000
GMKN D 11/1/2018 0:00 11250
GMKN D 11/2/2018 0:00 11470

GMKN D 11/6/2018 0:00 11565
GMKN D 11/7/2018 0:00 11695
GMKN D 11/8/2018 0:00 11698
GMKN D 11/9/2018 0:00 11689

GMKN D ######### 0:00 11608
GMKN D ######### 0:00 11608
GMKN D ######### 0:00 11683
GMKN D ######### 0:00 11701



GMKN D ######### 0:00 11714

GMKN D ######### 0:00 11746
GMKN D ######### 0:00 11742
GMKN D ######### 0:00 11820
GMKN D ######### 0:00 11876
GMKN D ######### 0:00 11954

GMKN D ######### 0:00 11959
GMKN D ######### 0:00 12379
GMKN D ######### 0:00 12770
GMKN D ######### 0:00 12691
GMKN D ######### 0:00 12630



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
LNZL D 10/1/2018 0:00 5220
LNZL D 10/2/2018 0:00 5180
LNZL D 10/3/2018 0:00 5240
LNZL D 10/4/2018 0:00 5200
LNZL D 10/5/2018 0:00 5200

LNZL D 10/8/2018 0:00 5180
LNZL D 10/9/2018 0:00 5240
LNZL D ######### 0:00 5140
LNZL D ######### 0:00 5040
LNZL D ######### 0:00 5100

LNZL D ######### 0:00 5080
LNZL D ######### 0:00 5260
LNZL D ######### 0:00 5180
LNZL D ######### 0:00 5220
LNZL D ######### 0:00 5180

LNZL D ######### 0:00 5220
LNZL D ######### 0:00 5180
LNZL D ######### 0:00 5080
LNZL D ######### 0:00 5080
LNZL D ######### 0:00 5080

LNZL D ######### 0:00 5080
LNZL D ######### 0:00 5080
LNZL D ######### 0:00 5040
LNZL D 11/1/2018 0:00 5100
LNZL D 11/2/2018 0:00 5080

LNZL D 11/6/2018 0:00 5160
LNZL D 11/7/2018 0:00 5120
LNZL D 11/8/2018 0:00 5140
LNZL D 11/9/2018 0:00 5160

LNZL D ######### 0:00 5140
LNZL D ######### 0:00 5140
LNZL D ######### 0:00 5160
LNZL D ######### 0:00 5180



LNZL D ######### 0:00 5120

LNZL D ######### 0:00 5200
LNZL D ######### 0:00 5180
LNZL D ######### 0:00 5140
LNZL D ######### 0:00 5160
LNZL D ######### 0:00 5120

LNZL D ######### 0:00 5120
LNZL D ######### 0:00 5120
LNZL D ######### 0:00 5100
LNZL D ######### 0:00 5080
LNZL D ######### 0:00 5080



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
TRNFP D 10/1/2018 0:00 166600
TRNFP D 10/2/2018 0:00 165500
TRNFP D 10/3/2018 0:00 164800
TRNFP D 10/4/2018 0:00 164500
TRNFP D 10/5/2018 0:00 165000

TRNFP D 10/8/2018 0:00 165500
TRNFP D 10/9/2018 0:00 169100
TRNFP D ######### 0:00 171500
TRNFP D ######### 0:00 171200
TRNFP D ######### 0:00 170900

TRNFP D ######### 0:00 170800
TRNFP D ######### 0:00 170800
TRNFP D ######### 0:00 170900
TRNFP D ######### 0:00 171400
TRNFP D ######### 0:00 171000

TRNFP D ######### 0:00 171000
TRNFP D ######### 0:00 170700
TRNFP D ######### 0:00 170900
TRNFP D ######### 0:00 170500
TRNFP D ######### 0:00 171850

TRNFP D ######### 0:00 171000
TRNFP D ######### 0:00 170900
TRNFP D ######### 0:00 170900
TRNFP D 11/1/2018 0:00 171900
TRNFP D 11/2/2018 0:00 172000

TRNFP D 11/6/2018 0:00 175250
TRNFP D 11/7/2018 0:00 175600
TRNFP D 11/8/2018 0:00 173750
TRNFP D 11/9/2018 0:00 170550

TRNFP D ######### 0:00 169500
TRNFP D ######### 0:00 169700
TRNFP D ######### 0:00 170950
TRNFP D ######### 0:00 170750



TRNFP D ######### 0:00 170500

TRNFP D ######### 0:00 170150
TRNFP D ######### 0:00 169000
TRNFP D ######### 0:00 169500
TRNFP D ######### 0:00 169550
TRNFP D ######### 0:00 168500

TRNFP D ######### 0:00 167000
TRNFP D ######### 0:00 168000
TRNFP D ######### 0:00 170000
TRNFP D ######### 0:00 171350
TRNFP D ######### 0:00 174200



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
LKOH D 10/1/2018 0:00 5016
LKOH D 10/2/2018 0:00 4898.5
LKOH D 10/3/2018 0:00 5035
LKOH D 10/4/2018 0:00 4990
LKOH D 10/5/2018 0:00 4987

LKOH D 10/8/2018 0:00 4966
LKOH D 10/9/2018 0:00 4971.5
LKOH D ######### 0:00 4901.5
LKOH D ######### 0:00 4804
LKOH D ######### 0:00 4806

LKOH D ######### 0:00 4747
LKOH D ######### 0:00 4795
LKOH D ######### 0:00 4773
LKOH D ######### 0:00 4694.5
LKOH D ######### 0:00 4693

LKOH D ######### 0:00 4673.5
LKOH D ######### 0:00 4770
LKOH D ######### 0:00 4995
LKOH D ######### 0:00 4943
LKOH D ######### 0:00 4888.5

LKOH D ######### 0:00 4872.5
LKOH D ######### 0:00 4778.5
LKOH D ######### 0:00 4945
LKOH D 11/1/2018 0:00 4937
LKOH D 11/2/2018 0:00 4980

LKOH D 11/6/2018 0:00 5055
LKOH D 11/7/2018 0:00 5174.5
LKOH D 11/8/2018 0:00 5160
LKOH D 11/9/2018 0:00 5094.5

LKOH D ######### 0:00 5129
LKOH D ######### 0:00 4959.5
LKOH D ######### 0:00 4856.5
LKOH D ######### 0:00 4854



LKOH D ######### 0:00 4824

LKOH D ######### 0:00 4845.5
LKOH D ######### 0:00 4809.5
LKOH D ######### 0:00 4800
LKOH D ######### 0:00 4813.5
LKOH D ######### 0:00 4670

LKOH D ######### 0:00 4623
LKOH D ######### 0:00 4689
LKOH D ######### 0:00 4717.5
LKOH D ######### 0:00 4766
LKOH D ######### 0:00 4873.5



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
NAUK D 10/1/2018 0:00 423
NAUK D 10/2/2018 0:00 401
NAUK D 10/3/2018 0:00 406
NAUK D 10/4/2018 0:00 415
NAUK D 10/5/2018 0:00 419

NAUK D 10/8/2018 0:00 429
NAUK D 10/9/2018 0:00 410
NAUK D ######### 0:00 413
NAUK D ######### 0:00 420
NAUK D ######### 0:00 412

NAUK D ######### 0:00 414
NAUK D ######### 0:00 414
NAUK D ######### 0:00 420
NAUK D ######### 0:00 418
NAUK D ######### 0:00 391

NAUK D ######### 0:00 380
NAUK D ######### 0:00 349
NAUK D ######### 0:00 356
NAUK D ######### 0:00 353
NAUK D ######### 0:00 350

NAUK D ######### 0:00 360
NAUK D ######### 0:00 373
NAUK D ######### 0:00 371
NAUK D 11/1/2018 0:00 370
NAUK D 11/2/2018 0:00 381

NAUK D 11/6/2018 0:00 376
NAUK D 11/7/2018 0:00 370
NAUK D 11/8/2018 0:00 365
NAUK D 11/9/2018 0:00 360

NAUK D ######### 0:00 358
NAUK D ######### 0:00 357
NAUK D ######### 0:00 350
NAUK D ######### 0:00 345



NAUK D ######### 0:00 341

NAUK D ######### 0:00 349
NAUK D ######### 0:00 352
NAUK D ######### 0:00 347
NAUK D ######### 0:00 352
NAUK D ######### 0:00 351

NAUK D ######### 0:00 344
NAUK D ######### 0:00 342
NAUK D ######### 0:00 342
NAUK D ######### 0:00 331
NAUK D ######### 0:00 327



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
YNDX D 10/1/2018 0:00 2134
YNDX D 10/2/2018 0:00 2136.5
YNDX D 10/3/2018 0:00 2172.5
YNDX D 10/4/2018 0:00 2157.5
YNDX D 10/5/2018 0:00 2143
YNDX D 10/8/2018 0:00 2170.5
YNDX D 10/9/2018 0:00 2220
YNDX D ######### 0:00 2146
YNDX D ######### 0:00 2118
YNDX D ######### 0:00 2140
YNDX D ######### 0:00 2178
YNDX D ######### 0:00 2307
YNDX D ######### 0:00 2310
YNDX D ######### 0:00 2235
YNDX D ######### 0:00 1790
YNDX D ######### 0:00 1755
YNDX D ######### 0:00 1760
YNDX D ######### 0:00 1781
YNDX D ######### 0:00 1777
YNDX D ######### 0:00 1761.5
YNDX D ######### 0:00 1859.5
YNDX D ######### 0:00 1843
YNDX D ######### 0:00 1916.5
YNDX D 11/1/2018 0:00 1999
YNDX D 11/2/2018 0:00 1995
YNDX D 11/6/2018 0:00 2002
YNDX D 11/7/2018 0:00 1995
YNDX D 11/8/2018 0:00 1982
YNDX D 11/9/2018 0:00 1921.5
YNDX D ######### 0:00 1886
YNDX D ######### 0:00 1903.5
YNDX D ######### 0:00 1940
YNDX D ######### 0:00 1920
YNDX D ######### 0:00 1916
YNDX D ######### 0:00 1924.5
YNDX D ######### 0:00 1902
YNDX D ######### 0:00 1909
YNDX D ######### 0:00 1921
YNDX D ######### 0:00 1898.5
YNDX D ######### 0:00 1920
YNDX D ######### 0:00 1945
YNDX D ######### 0:00 1945.5
YNDX D ######### 0:00 1967.5



<TICKER> <PER> <DATE> <TIME> <CLOSE>
NSVZ D 10/1/2018 0:00 324
NSVZ D 10/2/2018 0:00 349
NSVZ D 10/3/2018 0:00 323
NSVZ D 10/4/2018 0:00 301
NSVZ D 10/5/2018 0:00 273

NSVZ D 10/8/2018 0:00 355
NSVZ D 10/9/2018 0:00 329
NSVZ D ######### 0:00 314
NSVZ D ######### 0:00 297
NSVZ D ######### 0:00 324

NSVZ D ######### 0:00 330
NSVZ D ######### 0:00 321
NSVZ D ######### 0:00 317
NSVZ D ######### 0:00 315
NSVZ D ######### 0:00 322

NSVZ D ######### 0:00 293
NSVZ D ######### 0:00 302
NSVZ D ######### 0:00 293
NSVZ D ######### 0:00 299
NSVZ D ######### 0:00 306

NSVZ D ######### 0:00 324
NSVZ D ######### 0:00 312
NSVZ D ######### 0:00 310
NSVZ D 11/1/2018 0:00 312
NSVZ D 11/2/2018 0:00 310

NSVZ D 11/6/2018 0:00 305
NSVZ D 11/7/2018 0:00 305
NSVZ D 11/8/2018 0:00 304
NSVZ D 11/9/2018 0:00 302

NSVZ D ######### 0:00 300
NSVZ D ######### 0:00 298
NSVZ D ######### 0:00 296
NSVZ D ######### 0:00 298



NSVZ D ######### 0:00 301

NSVZ D ######### 0:00 302
NSVZ D ######### 0:00 296
NSVZ D ######### 0:00 293
NSVZ D ######### 0:00 291
NSVZ D ######### 0:00 286

NSVZ D ######### 0:00 280
NSVZ D ######### 0:00 280
NSVZ D ######### 0:00 276
NSVZ D ######### 0:00 294
NSVZ D ######### 0:00 288
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